II. *Metaphysica* doctrina in præteritis à me numeratur. Sed cum in eadem ista Dissertatione Sect. II. §. 3. 4. tum diversas aliorum de metaphysica sententias exposuerim, tum etiam meam subjecerim epicrisin, additis haud contemnendis rationibus, iis fane haëtenus haut concussis, nullius nuda me movet auctoritas, ut à sententia mea vel latum unguem discedere debeam.

(c)

III. Quod

II. Quod *Ethices* disciplina in systemate etiam meo desideretur, insignis iterum *ἀλεξία* est. Designantur enim in ipso schemate doctrinæ, quas actionibus Voluntatis dirigendis præesse volui. Declaravi porro in Vindiciis Sect. II, §. V. subnexis, hoc mihi perinde esse, an, quæ ex his doctrinæ præcipua est, *Juris naturæ*, an vero *Ethices* nomine appelletur. Qvæ igitur, nisi voluntaria cœcitas in causa est, quod hæc dicis tantum gratia contra me disputata sint?

IV. Si juxta cum hactenus enumeratis partibus & reliquo adhuc deficerent, nihil sane philosophiæ reliquum foret; Qui igitur præter has & rel. in systemate meo desiderat, iste de prioribus judicavit, cum nihil vidit. Judicent interim alii, quomodo hæc cohærent. Rebus hisce hæc talia parum aptum censem arguunt, qui dum non potuit, desiderare tamen quædam voluit.

V. Post impactam systemati meo imperfectionem, & idem illud inversi ordinis arguitur. Logicam enim reliquis doctrinæ à me postponi multa verborum prolixitate contenditur. At vero, qui in præmisso schemate me ordinem naturæ commonistrasse viderat, illum & in versa pagina ordinem doctrinæ à me dispositum intueri opportuisset, ubi per integros tres §§. id præcipue egi, ut post præmissam psychologiam & Logicam ante reliquas philosophiæ partes collocandam esse præciperem. Ad hæc, qui cum potuit & debuit attendere tamen noluit, illum quidem, quod justissimo retorsionis jure facere poteram, fungum atque stipitem inclamatire nolo, ad solem tamen meridianum data opera cœciisse, apud omnes, credo, in confessio est.

Quod ad objectum mihi *Syncretismi philosophici* fascinum denique spectat, illud quidem parum curio, præfertim, cum eo illud potissimum tendere videatur, quod in conciliandis quandoque mecum aliorum, maximorumque Virorum sententias atq; conceptibus fuerim sollicitus. In hoc enim longe prudentiorem me egisse existimo, quam si per temerarium *Dogmatismum* (liceat mihi ita ὄρυαθποιεῖν) vel mea placita invitis aliis obtrudere, vel aliorum non auditis eorum rationibus intempestvie satis rejicere

yoluissent. Quo quidem facto & me φιλαλίας notam haut effugere potuisse, perswasum mihi habui.